
Comune  di  Antrodoco
Provincia di  Rieti

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
N° 152 DEL  29-05-2020

OGGETTO: PREMIO AI LAVORATORI DIPENDENTI DI RUOLO EX ART. 63 D.L.

18/20

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE l’ art. 63 D.L. 18/20 ha previsto il riconoscimento di un premio, per il mese di
marzo 2020, ai lavoratori in presenza che hanno avuto nell’ anno precedente (2019) un reddito
complessivo da lavoro dipendente non superiore a € 40.000;

CHE tale premio, non concorre alla formazione del reddito, ed è pari a € 100,00  da rapportare al
numero dei giorni di lavoro svolti in presenza nel predetto mese;

IL PREDETTO INCENTIVO va riconosciuto in via automatica entro le operazioni di conguaglio
di fine anno e compensa le somme erogate mediante l’ istituto di cui all’ art. 17 del D.L. 241/97;

DATO ATTO dei chiarimenti dell’ Agenzia delle Entrate, prima con la circolare n. 8/E del
03.04.2020 (paragrafo 4 pag. 63) e poi con la risoluzione 18/20;

DATO ATTO CHE sono state acquisite le dichiarazioni di responsabilità sul reddito complessivo
2019;

VISTO l’ allegato modello del calcolo;

VISTO il Decreto Sindacale n. 1 del  08.01.2020 con il quale è stato individuato il Segretario
Generale – Dott. Massimi Lino Responsabile degli Affari Generali , Personale e Contenzioso dal
01.01.2020 al 31.12.2020;

VISTO che con D.L. 18/2020 art.107, comma 2 lett.b, il Ministero dell’ Interno ha disposto il
differimento del termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2020/2022 degli Enti locali
al 31 maggio 2020, si opera in esercizio provvisorio ai sensi dell’ art. 163, comma 3, del Dlg
267/2020;

PER i motivi sopra addotti;

RICHIAMATI
-il D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267;



-il vigente Regolamento di contabilità;
-lo Statuto dell’Ente;

RICHIAMATO l’art.85 del vigente regolamento di contabilità;

RITENUTO  per quanto sopra, procedere al relativo impegno di spesa;

DETERMINA

DI DARE ATTO che quanto in narrativa descritto è parte integrante e sostanziale della-
presente determinazione;

Di impegnare la somma complessiva di € 951,54 sul cap. 2946 codice bilancio 99.01--
7.01.02.01.001 g.c. del redigendo bilancio c.e.

Di attribuire il bonus secondo l’allegato modello;-

L’invio del presente atto all’Ufficio Ragioneria per gli adempimenti di competenza;

Una copia del presente provvedimento viene conservata negli atti di questo ufficio con i documenti
giustificativi richiamati.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

- F.to    -

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’ art. 147 bis del D. Lgs 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

-F.to  DOTT. LINO MASSIMI -

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI n.152 del 29-05-2020 - Pag. 2- COMUNE
DI ANTRODOCO



Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’ art. 151, comma 4 e 147 bis, comma 1,
D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria

IMP.  N° _________ DEL _____________

ANTRODOCO, 11-06-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

-F.to  RAG. MARIA LIBERATA FAINA -

ATTESTAZIONE DEL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto Messo Comunale

ATTESTA

Che la presente Determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per   la durata di gg15 in
data 15-06-2020  R.A. n°  410

IL MESSO COMUNALE
F.to

ANTRODOCO, 15-06-2020

E’ copia conforme all’originale.

Dalla Residenza Municipale, 15-06-2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
DOTT. LINO MASSIMI

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI n.152 del 29-05-2020 - Pag. 3- COMUNE
DI ANTRODOCO


